大自企  ２１   号

平成２８年 ７月 ７日

 会員、協賛会員 各位

                                              大分県自動車関連企業会

                             会長  岡本 勝美

自動車部品新分野・成長分野チャレンジセミナーのご案内（再送）

 平素より、当企業会活動にご協力いただき、厚くお礼申しあげます。

 さて、当企業会では、会員企業の取引拡大と新規参入を図るため、下記のとおり自動車部品新分

野・成長分野チャレンジセミナーを開催します。

本セミナーは、自動車部品を巡るコスト競争の激化、ＦＣＶやＥＶ等次世代自動車の開発、自

動運転化に伴う技術革新等を受けて、アッセンブリー化への挑戦や提案型企業への飛躍､機能部品

や電子・電装部品等の新分野・成長分野への新規参入など、今後、各会員企業が目指すべき戦略を

見いだす貴重な機会となることを目指します。

なお、講演後は、チャレンジを志す会員企業の相談会を開催しますので、積極的なご参加をお願

いします。

記

日 時  平成 28年７月22日（金）

  場  所  ホルトホール大分 ２０１会議室（大分市金池南１丁目５ １）

        ※駐車場は地下もしくは周辺の有料駐車場をご利用ください

  時 間  １４：００～１７：３０

 次 第  １ イントロダクション １４：００～１４：１０

         ・開会あいさつ

              ・本事業の目的、取組について

           ２ 講 演

             （１）基調講演  １４：１０～１５：４０

                    【講  師】（一社）日本自動車部品工業会 技術顧問 松島 正秀 氏

                               （元本田技術研究所取締役副社長）

             【テーマ】「自動車産業変革時代の取引拡大への取り組み」

（２）企業の取組についての講演  １５：５０～１６：２０

                     【講師】 椎屋 現場経営コンサルティング 代表 椎屋 幸雄 氏

         （３）最新トピック/情報提供    １６：２０～１６：３０

                      【説明者】  福岡県自動車産業振興室

                  【内  容】  FCV 普及と水素ステーション整備の取組の説明

実車の展示（会場エントランスホール）

     ３  個別相談会  １６：４０～１７：３０

※ 講 演 終 了 後 、 希 望 者 に よ る 松 島 講 師 と の 個 別 相 談 会 を 行 い ま す 。

申込方法 ・別添参加申込票に参加者氏名等を記載の上、平成２８年７月１９日（火）まで

に下記事務局までメールまたはファクシミリでお申込ください。

・個別相談を希望される場合は、別添参加申込票に希望内容を記載の上、申込と併せて提

          出願います。

【お問い合わせ先】

〒870-8501 大分市大手町3-1-1

大分県自動車関連企業会事務局 後藤

（大分県商工労働部産業集積推進室内）

電話 097-506-3268 ＦＡＸ 097-506-1753

Email: oita@kigyokai.jp

自動車部品新分野・成長分野チャレンジセミナー
参加申込票

送付先：大分県自動車関連企業会事務局  FAX： ０９７－５０６－１７５３

E-mail: oita@kigyokai.jp

               申込締切：平成２８年７月１９日（火）

  上記セミナーに参加します。

【基本情報】

会社名

電 話

F A X
  E-Mail

申込責任者名   役 職

【参加者】

氏名   役 職

氏名   役 職

氏名   役 職

【相談会】

講師への相談を

希望する   希望しない

     ※どちらかに「○」を記載してください

相談内容

※相談内容については、経営や組織論、人材育成について、貴社での問題点や技術開発、販路開拓について、ネッ

クになっている点で何かしらの示唆をいただきたい点を可能な限り詳細に記載してください。（上記枠に収まら

ない場合や別資料などある場合は別紙で結構ですので、別添でお送りください。）